[image: image1.png]£

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область-Кузбасс
Осинниковский городской округ Кемеровской области- Кузбасса
Совет народных депутатов Осинниковского городского округа
РЕШЕНИЕ

«23» ноября 2023 г.

                                     №13-МНА
                                                                                    принято на заседании Совета народных

депутатов Осинниковского городского

округа «23» ноября 2023 года

О внесении изменений в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Осинниковского городского округа Кемеровской области - Кузбасса, утвержденный решением Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 22 октября 2013 года № 10-МНА

В соответствии с Федеральным законом от 4 августа 2023 года № 416-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», руководствуясь Уставом Осинниковского городского округа Кемеровской области-Кузбасса, Совет народных депутатов Осинниковского городского округа
решил:

1. Внести в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Осинниковского городского округа Кемеровской области - Кузбасса, утвержденный решением Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 22 октября 2013 года № 10-МНА «О создании муниципального дорожного фонда, утверждении Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда» (в редакции решений Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 24 февраля 2015 года № 138-МНА, от 29 октября 2019 года № 69-МНА, от 28 ноября 2019 года №79-МНА, от 27 января 2022 года № 253-МНА, от 28 июня 2022 года № 303-МНА) (далее - Решение) следующие изменения:

1.1. В пункте 2.1 Главы 2 «Формирование бюджетных ассигнований дорожного фонда»:

1.1.1. в абзаце первом  слова «Осинниковского городского Совета народных депутатов» заменить словами «Совета народных депутатов Осинниковского городского округа»;
1.1.2. подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) доходов бюджета Осинниковского городского округа Кемеровской области – Кузбасса от платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами.».

2.Направить настоящее Решение Главе Осинниковского городского округа для подписания и официального опубликования.

3.Опубликовать настоящее Решение в газете «Время и жизнь».

4. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2024 года.
Председатель Совета народных депутатов

Осинниковского городского округа                                                              Н.С.Коваленко

Глава Осинниковского
городского округа                                                                                             И.В.Романов